#### **NEWSLETTER**

**June 2016** 



### ಕರಾಮೊವ&ಮೂಸೌಅನಿನಿ

ಸುದ್ದಿಪತ್ರ

ಜೂನ್ 2016

#### **Chairman's Message**

At the outset, I wish a very happy and prosperous financial year to all of you. This is the first issue of the newsletter this year, I would like to share some of my thoughts.

It is my pleasure as Chairman to welcome Shri T Suneel Kumar, IPS, ADGP, as the new Managing Director of the organisation. I am confident that Shri T Suneel Kumar will introduce exciting new initiatives and keep us at the forefront of the Police Housing Corporations and all the other state run corporations.

We kicked off this year with Hon'ble Home Minister's visit to our corporate office on Jan 19th 2016. Hon'ble Home Minister and his advisor Shri Kempaiah were impressed with the vibrant and promising environment of our office. The government officials are ready to consider and work with us on any proposal we might have to improve our organization to make it more profitable.

I would like to thank its staff for their contribution to KSPH&IDCL in 2015-16 through their hard work we were able to achieve a huge turnover of Rs. 398.08 cr.

The KSPH&IDCL is in great shape and I look forward to this continuing in the coming years.

### **Shri. Susant Mahapatra,** IPS DGP & Chairman



ಶ್ರೀ ಸುಶಾಂತ್ ಮಹಾಪಾತ್ರ, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ. ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

### ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸಂದೇಶ

ಮೊಟ್ಟಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ ನಿಮಗೆಲ್ಲರಿಗೂ ಹೊಸ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಶುಭಾಷಯಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುತ್ತೇನೆ. ಇದು ಈ ವರ್ಷದ ಮೊದಲನೆಯ ಸಂಚಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮೆಂದಿಗೆ ಕೆಲವು ನನ್ನ ಮನದಾಳದ ಚಿಂತನೆಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮೆಂದಿಗೆ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ, ನಾನು ಶ್ರೀ. ಟಿ. ಸುಶೀಲ್ ಕುಮಾರ್, ಐಪಿಎಸ್, ಏಡಿಜಿಪಿ, ಇವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರನ್ನಾಗಿ ಸ್ವಾಗತಿಸಲು ಹರ್ಷಿಸುತ್ತೇನೆ. ಶ್ರೀ. ಟಿ. ಸುಶೀಲ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ಹೊಸ ಹೊಸ ವಿನೂತನ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿ ಇತರ ಪೊಲೀಸ್ ಗೃಹ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಇತರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ತುಲನೆಂಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಂಯನ್ನು ಮುಂಚೂಣಿಯಲ್ಲಿ ತರಲಿದ್ದಾರ ಎಂದು ನನಗೆ ವಿಶ್ರಾಸವಿದೆ.

ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿಗಮಿತ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 19ನೇ ಜನವರಿ 2016ರಂದು ಭೇಟಿ ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ನಾವು ಈ ವರ್ಷವನ್ನು ಆರಂಭಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಮಾನ್ಯ ಗೃಹ ಸಚಿವರು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಲಹೆಗಾರರಾದ ಶ್ರೀ. ಕಂಪಯ್ಯರವರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯ ಒಂದು ಅದ್ಭುತ ಮತ್ತು ವಿಶ್ವಾಸಪೂರ್ವಕವಾದ ಪರಿಸರವನ್ನು ನೋಡಿ ಅತ್ಯರತ ಹರ್ಷ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಮತ್ತು ತನ್ಮೂಲಕ ಹೆಚ್ಚಿನ ಲಾಭ ಗಳಿಸಲು, ನಾವು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಮತ್ತು ತನ್ಮೂಲಕ ನಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಿದ್ಧರಿರುತ್ತಾರೆ.

2015–16ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಶ್ರಮಪೂರ್ವಕ ಮತ್ತು ಶ್ರದ್ಧತೆಯ ಕಾರ್ಯದಿಂದಾಗಿ ಕೆಎಸ್ಪಹಿಡೆಚ್ & ಐಡಿಸಿಎಲ್, ರೂ. 398.08 ಕೋಟಿಗಳಷ್ಟರ ವಹಿವಾಟನ್ನು ನಡೆಸಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ, ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ತುಂಬುಹೃದಯದ ಧನ್ಯವಾದಗಳನ್ನು ಅರ್ಪಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಕೆಎಸ್ಪಹೆಚ್ & ಐಡಿಸಿಎಲ್, ಒಂದು ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದ್ದು, ಮುಂಬರುವ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೀಗೆಯೇ ಮುಂದುವರೆಸುವುದನ್ನು ಆಶಿಸುತೇನೆ.

#### Managing Director's Message

I am delighted to be appointed as the MD of KSPH&IDCL, a position which I am extremely proud to hold and will take on with the utmost responsibility and dedication.

This organization's history has made me realize the importance of good leadership and management initiatives necessary to overcome any adversity. Otherwise it wouldn't have been able to sail through such a crisis in 2001, when it was slated for closure.

After bagging the mega "Police Gruha 2020" Scheme, the organization has been able to consistently post an average turnover of over 200 Cr for three years in a row. The turnover of the Corporation as on 22-03-2016 is Rs. 337.05 Cr as against Rs. 317.68 Cr for the corresponding period of 2014-15. It is up by 6%.

I look forward to take this organization to even greater heights and I am sure with your co-operation, we will together be able to achieve this.

**Shri. T Suneel Kumar,** IPS ADGP & Managing Director



ಶ್ರೀ ಟಿ. ಸುನೀಲ್ ಕುಮಾರ್, ಭಾ.ಪೊ.ಸೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಾನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

#### ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂದೇಶ

ನಾನು ಸಂಸ್ಥೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕನಾಗಿ ಕಾರ್ಯಭಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಅತ್ಯಂತ ಹರ್ಷದಾಯಕ, ಹಮ್ಮೆಯ ವಿಷಯವಾಗಿದೆ ಮತು ಅತ್ಯಂತ ಜವಾಬ್ದಾರಿ-ಯುತವಾಗಿ ಮತು ಅರ್ಪಣಾ ಮೆನೋಭಾವದಿಂದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಇತಿಹಾಸವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದರೆ, ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಕ್ಷಿಷ್ಟಕರ ಸಮಯದಿಂದ ಹೊರಬರಲು ಒಂದು ಒಳ್ಳೆಯ ನಾಯಕತ್ತ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾತ್ಮಕ ವಿನೂತನತೆಗಳು ಅತ್ಯೆಂತ ಅವಶ್ಯಕ. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ 2001ರ ಕಷ್ಟಮಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಿಂದ, ಯಾವಾಗ ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಬಿಡಲು ಯೋಚಿಸಲಾಗಿತೋ, ಅಂತಹ್ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಿಂದ ್ಕೆ ಪೊಲೀಸ್ ಹೊರಬರಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಬೃಹತ್ ಗೃಹ 2020" ಯೋಜನೆಯನ್ನು ತನ್ನ ತೆಕ್ಕೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸತತವಾಗಿ ಕಳೆದ ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ರೂ. 200 ಕೋಟಿಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಸರಾಸರಿ ವಹಿವಾಟನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಶಕ್ತವಾಗಿದೆ. ದಿನ್ಸ್ 22.03.2016ರವರೆಗೆ, ರೂ. 337.05 ಕೋಟಿಗಳಷ್ಟರ ವಹಿವಾಟನ್ನು ನಡೆಸಿದೆ, ಇದು ಕಳೆದ ವರ್ಷ 2014–15ರ ವರ್ಷದ ರೂ. 317.68 ಕೋಟಿಗಳಷರ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಹೋಲಿಸಿದಾಗ, ಶೇ. 6% ರಷರ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಹಿವಾಟು ಸಾದಿಸಿದಂತಾಗಿದೆ.

ಈ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಇನ್ನಷ್ಟು ಮತ್ತಷ್ಟು ಉನ್ನತ ಸಾಧನೆಗಳ ಕೆಲಸ ಮಾಡಲು ಇಚ್ಛಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಸಹಕಾರ– ದೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಇದನ್ನು ಸಾಧಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ನಂಬಿಕೆ ನನಗಿದೆ.

#### **NEWSLETTER**

**June 2016** 



# ಕರಾಮೊವ&ಮೂಸೌಅನಿನಿ

ಹುದ್ದಿಪತ್ರ

ಜೂನ್ 2016

#### Inauguration of Hassan Police Training School ಹಾಸನ ಪೊಅೕಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಉದ್ಪಾಟನೆ



Shri G. Parameshwara, Hon'ble Home Minister inaugurated the Admin Block, Dining Block and the Hostel Block of Police Training School, Hassan on 07.01.2016 in the presence of Shri. Prem Shankar Meena, IPS, DGP (Training), Shri. Praveen Sood, IPS, ADGP (Admin), Shri. P K Garg, IPS, ADGP, Managing Director, KSPH&IDCL, Shri Megarikh, IPS, ADGP and Commissioner of Police and other delegates.

ದಿನಾಂಕ 07.01.2016ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಗೃಹಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ. ಜಿ. ಪರಮೇಶ್ವರ ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ, ಭೋಜನ ಶಾಖೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಲಯ ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಶ್ರೀ. ಪ್ರೇಮ್ ಶಂಕರ್ ಮೀನಾ, ಐಪಿಎಸ್, ಡಿಜಿಪಿ (ತರಬೇತಿ), ಶ್ರೀ. ಪ್ರವೀಣ್ ಸೂದ್, ಐಪಿಎಸ್, ಏಡಿಜಿಪಿ (ಆಡಳಿತ), ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಕೆ. ಗರ್ಗ್ ಐಪಿಎಸ್, ಏಡಿಜಿಪಿ, ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆಎಸ್ಪಪಿಹೆಚ್ & ಐಡಿಸಿಎಲ್, ಶ್ರೀ. ಮೇಘರಿಕ್, ಐಪಿಎಸ್, ಏಡಿಜಿಪಿ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸ್ ಆಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಇತರ ಗಣ್ಯರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.



Admin Block, Hassan Police Training School ಆಡಳಿತ ಶಾಖೆ, ಹಾಸನ ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ



Dining Block, Hassan Police Training School ಭೋಜನ ಶಾಖೆ, ಹಾಸನ ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆ

### **NEWSLETTER**

**June 2016** 



### ಕರಾಮೊವ&ಮೂಸೌಅನಿನಿ

ಸುದ್ದಿಪತ್ರ

ಜೂನ್ 2016

### Inauguration of Kadur Police Training School ಕಡೂರು ಮೊಲೕಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯ ಉದ್ಪಾಟನೆ



Hon'ble Chief Minister Shri. Siddaramaiah Kadur Police Training School on 12.01.2016 in the presence of Hon'ble Home Minister Shri. G Prameshwara and other delegates.

ದಿನಾಂಕ 12.01.2016ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳಾದ ಶ್ರೀ. ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯನವರು, ಗೃಹಸಚಿವರಾದ ಶ್ರೀ. ಜಿ. ಪರಮೇಶ್ವರ ಮತ್ತು ಇತರ ಗಣ್ಯರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಕಡೂರು ಪೊಲೀಸ್ ತರಬೇತಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.



#### **NEWSLETTER**

**June 2016** 



# ಕರಾಮೊವ&ಮೂಸೌಅನಿನಿ

ಹುದ್ದಿಪತ್ರ

ಜೂನ್ 2016

#### **COMPLETED BUILDINGS**



**Tunga Nagar Police Station, Shimoga** 



Traffic Police Station, Humnabad, Bidar



**Kolar Town Police Station** 



48 PC & 12 SI Qtrs ,Shanthigrama 11<sup>th</sup> Battalion, KSRP Campus, Hassan



10 SI Qtrs, Binkadakatte, Gadag



3 DCP Quarters, Pandeshwara, D K Dist



12 Firemen Qtrs, Gudibande, Chikkaballpur



Tarikere Fire Station, Chikmaglur



12 Firemen Qtrs, Moodabidri, DK Dist



Shiggaon Barracks KSRP 10<sup>th</sup> Battalion, Haveri District



60 PC Qtrs, Betageri, Gadag



District Training Centre, Dharwad



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮೊಲೀಸ್ ವಸತಿ ಮತ್ತು ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ದಿ ನಿಗಮ ನಿ.,

#59, ರಿಚ್ ಮಂಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 025. ವೆಬ್ ಸೈಟ್: www.ksphc.org

Karnataka State Police Housing & Infrastructure Development Corporation Limited

#59, Richmond Road, Bangalore - 560 025. website: www.ksphc.org



